2. Nadto, wiadomo dobrze, iż monopolia nie są dogodne nie tylko dla producentów, lecz i dla konsumentów, że zaś w kraju naszym istnieje monopolium na sprzedaż i plantacyę liścia tytoniowego, to cena monopolium wedle twierdzenia Administratora Dochodów Skarbowych Tabaczných, w odezwie jego z dnia 26 Grudnia 1858 (7 Stycznia) 1859 r. Nr. 5897, do Towarzystwa Rolniczego, jest wygórowana do stopnia nigdzie za granicą nie praktykowanego, przeto monopol ten stanowi przeszkodę rozpowszechnieniu tej uprawy, zwłaszcza, że takowy w Cesarstwie Rossyjskiem, w Królestwie Pruskiem nie istnieje; lecz gdy monopol u nas praktykowany

uwagę Rządu w celu obmyślenia środków jej zaradzenia; jakoż po zebraniu dokładnych w tej mierze objaśnień i uzyskaniu znakomych dogodności dla plantatorów od dzisiejszej administracji, na wniosek Komisyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wydana została decyzja Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1850, roku, w osnowie następującej:

1. Wolność wydawania każdemu plantatorowi kontraktów na taką ilość, jakiej zażąda, chociaż przepisy dopuszczają pewnych ograniczeń co do ilości, jakoteż osób.

2. Odstawę tytoniu do odleglejszych fabryk w okolicy, w której plantacje nie istnieją, dopełniać kosztem Administracji Tabaczej, co dotąd na koszt plantatorów w części lub całkowicie następowało.